
T e n t o  m ě s í c

Obsah
NA OBÁLCE
Gaslronomická novinářka, 
autorka kuchařek 
a  majitelka bistra 
Hana Michopulu 
FOTO lAOlSLAV BABUSOÁK 
MAKEOP SIMONS LVOVSK4 
STYUNG LUCIE MAREČKOVA

1 0  SILVESTROVSKÝ DORT 

3 0  M EXICKÁ HOSTINA  

3 0  OSTRÁ RAJČATOVÄ POLÉVKA 

4 0  SILVESTR NA CHALUPĚ 

4 9  KADEŘÁVEK FOREVER 

5 6  SUPER CHLEBÍČKY 

6 0  DOBROTY Z  KAKI 

7 8  PERNÍKOVÉ VARIACE 

8 1  VĚNEC S MLETÝM M ASEM

ELEKTRONICKÁ VERZE
m ir Gurmet si múžele
У  U  Г  P S koupit i v elektronické

Я  V ) verzi na publero.com  

t ľ t ľ  * Л к  а  floowie.com.

RECEPTY
1 0  VÝZVA PRO  ODVÁŽNÉ
Přivítejte nový rok barevným, rozjásaným dortem. 
Svůj výtvor vyfoťte a zúčastněte se naši soutěže. 
Třeba právě vy zahájite rok 201 6  výhrou.
2 6  CUKROVÍ V CUK(R)U l e t u

Připravili jsme pro vás nejlepší cukrovinky 

s variabilním využitím -  můžete je podávat jako 

netradiční cukroví, které stihnete na poslední 
chvíli, nebo je věnovat jako jedlý dárek.
3 0  VEČÍREK v  m e x ic k é m  s t y l u

Pojměte letos pohoštěni pro přátele trochu Jinak 

-  s latinskoamerickým šmmcem. Ostrá mexická 

kuchyně vám rozproudí krev a  udělá z večírku 

nezapomenutelný zážitek.
4 0  SILVESTR NA CHALUPĚ
Dokonalá oslava si žádá dvě věci -  dobré jídlo

a  příjemnou společnost Obvolejte přátele, 
skvělé recepty, které s přehledem uvaříte 

na kamnech v chalupě, už jsm e zajistili my.
5 1  RECEPTY HANY MICHOPULU 

Hančiny recepty mají vždycky nějakou přidanou 

hodnotu. Ověřte si to и kolínek se sýrem 

a kadeřávkem, lososa nebo vegeburgerů.
5 6  KONEC OSCHLÝCH CHLEBÍČKU 

Někdejší chlouba banketů a  oslav postupem 

času devalvovala na nouzovou svačinu. Pojtfte 
s námi chlebíčkům vrátit jejich lesk.
6 0  BOŽSKÉ KAKI

Možná ho v obchodech míjíte, protože nevíte, 
jak s  nim naložit. Vyzkoušejte naše vychytané 

recepty -  slaná totiž kaki sluší.
6 8  ZA  CHVÍLI HOTOVO 

Jsou dny. kdy není čas na velké vyvářeni. 
Připravili jsme pro vás recepty, které hravě 
uvaříte do půlhodinky.

7 2  PUTOVANÍ PO REGIONECH ITÁLIE 

Itálie není jen pizza a špagety. Karolina Konečná 

připravila seriál o Italské kuchyni a poradí vám. 
co rozhodné musíte ochutnat. Tentokrát se 

zaměřila na Kampánii.
7 8  OM AM NÁ VŮNĚ PERNÍKU  

Chuť perníkového kořeni k zimě patři, to je  bez 

řeči. Vychutnejte si tuhle voňavou směs trochu 

jinak, než jste zvyklí -  v podobě perníkových řezů 

s mandlovou náplni nebo zmrzliny.
9 8  M ILIONOVÉ SUŠENKY  

Woody mu Allenovi šlo ve filmu Darebáčci pečeni 
sušenek lépe než vyloupeni banky. Stejné 

snadno je  vyrobíte i vy.

KROK ZA KROKEM
8 1  NEJMASITÉJŠÍ VĚNEC
Jeho tvar je  efektní, chuť kvalitního masa. vina 

a koření dokonale vyvážená.

TÉMATA
3 8  KUBLANKA V  AKCI
Zjistěte, kdo se skrývá za přezdívkou Kudlanka.

Proč tenhle blog musíte začít sledovat, 
pochopíte, hned jak vyzkoušíte jejich recepty. 
4 6  UMETÁM CESTIČKU KE SPORÁKU 

Rozhovor s Hanou Michopulu o  Jejím bistru, 
vychytaných chlebíčcích a o  tom. jaké recepty 

nemají právo na existenci.
4 9  HRDINA ZÍTŘKA: KADEŘÁVEK 

Vyhlašujeme hnuti za dosazeni kadeřávku 

do všech obchodů a na trhy. Až ho ochutnáte, 
přidáte se k nám.
6 4  S ELEGANCÍ SE PROPÍT LONDÝNEM
Přečtěte si. které londýnské bary patři 
ke světové špičce, proč si tam můžete objednat 

v češtině a  jak  se becherovka stala trendy 
složkou koktejlů.

SERVIS
3  EDITORIAL 

8  CO JÍST V LEDNU
Dejte si skvělé sýry a  seznamte se s kaki.
1 2  PŘEDKRM

Zapište si. co v lednu musíte ochutnat a zažit. 
1 8  S  LODÍ, JEŽ DOVÁŽÍ ČAJ A KÁVU 

Lukáš Hejlik prozradí, kde se inspirují nejlepší 
kavárny, my zase. kde ochutnat čaj Matcha.
2 0  NADĚLTE DÄRKÝ
Víme. po čem prahne každý milovník jídla.

8 8  VYHODNOCENÍ VÝZVY
Perníkov* Hon vás bavil. Podivujte se na Jeho 
nejhezčí varianty.
9 1  REJSTŘÍK *  PŘÍŠTĚ
9 2  NOVINKY

Tipy no produkty, které stoji a  nákup.

CESTOVÁNÍ
8 4  NOVÁČCI. KTEŘÍ STOJÍ ZA  TO
Podívejte se. které nové restaurace stoji 
za návštěvu a  proč.

8 6  2 4  HODIN VE ŠPINDLEROVÉ MLÝNĚ
Libor Budínský ví. kde se dobře najíst, 
až se vyřádíte na svazích.

r n t l f r L n t 1C 91

TEĎ!
Předplaťte si Gurmet a získejte skvělou 
kosmetiku v hodnotě 8 6 2  Kč.

6 i leden 2016


